Requerimento nº _____/2022

REQUERIMENTO

A Vereadora Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito
de Santa Cruz do Capibaribe, Fabio Queiroz Aragão, que venha unir esforços para que
seja feita a doação aos moradores da área que hoje se encontra o assentamento Leonel
Brizola.

JUSTIFICATIVA

Várias famílias que residem na ocupação Leonel Brizola em Santa Cruz do
Capibaribe, estão lutando por moradia digna, essas famílias tem convivido com a
insegurança de que  a qualquer momento o poder público municipal possa tira-las de
suas casas a solicitação visa garantir moradia digna para todos que ali residem.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2022.

Jessyca Monica de Lima Cavalcanti.
Vereadora

		2022-09-20T10:34:26-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466